
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání X. Valné hromady DSO Kladská stezka 
13.12.2023 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni:  Ing.  Josef  Kulek,  Ing.  Petr  Jeništa,  Ing.  Lenka  Šmotková,  Ing.  Jiří
Hurdálek, Ing. Tomáš Valášek, Bc. Jan Borůvka, Jaroslav Zelený
omluveni: Josef Hlávko, Ing. Zuzana Jungwirthová

Program:

1.  Kontrola usnesení
2.  Rozpočtové opatření č.8
3.  Schválení návrhu rozpočtu na rok 2024
4.  Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky    

2025-2026
5.  Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek Jaroměř Rychnovek
6.  Schválení smlouvy na stavbu úseku č. 1
7.  Schválení smlouvy na stavbu úseku č. 2
8.  Schválení smlouvy o individuální dotaci KÚ KHK – úsek č. 2- 2. 

část
9.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace KÚ KHK na úsek č. 1

10.  Schválení smlouvy o návratné finanční výpomoci Jaroměř 
Rychnovek

11.  Schválení smlouvy o návratné finanční výpomoci – úsek č. 2
12.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek č. 1
13.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek č. 2
14.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek Jaroměř Rychnovek
15.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek č. 1
16.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek č. 2
17.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek Jaroměř Rychnovek
18.  Nabídky biologický dozor – Jaroměř Rychnovek, úsek č. 1, úsek

č. 2 - objednávky
19.  Stav žádostí IROP, Interreg
20.  různé – podání žádostí KÚ KHK – manažer, profesionalizace, 

atd.

1. Kontrola usnesení  

Usnese  n  í č. 50/2023   
Schválení rozpočtových změn č. 7 
Usnesení č. 51/2023 
Schválení inventarizační komisi ve složení Lenka Šmotková, Zuzana 
Jungwirthová, Zuzana Trunečková. 
Usnesení č. 52/2023 

Stránka
ka 1 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Schválení smlouvy o neinvestičním příspěvku od města Česká Skalice ve výši 
150 000 Kč, který bude použit na opravu cyklostezky 7. 
Usnesení č. 53/2023 
Schválení smlouvy o překládce vedení sítě Cetin. 
Usnesení č. 54/2023 
Schvalení výsledku výběrového řízení na úsek č. 1 cyklookruhu od ATC do Spyty.
Usnesení č. 55/2023 
Schvalení výsledku výběrového řízení na úsek č. 2 cyklookruhu od Spyty po hráz.
Usnesení č. 56/2023 
Schvalení výsledku výběrového řízení na biologický dozor úsek Jaroměř – Rych-
novek. Dodavatel odstoupil před podpisem smlouvy.

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2.  R  ozpočtové změny č. 8  

Manažerka předložila návrh Rozpočtových změn, které se týkají obdržených do-
tací z KÚ KHK – vrátná finanční výpomoc na stavbu Jaroměř Rychnovek – 6 mil.
Kč, investiční dotace na stavbu úseku č. 1 – 2 mil. Kč, mimořádných příspěvků
členů a zaplacení pojištění odpovědnosti.

Valná hromada svazku schvaluje Rozpočtové změny č. 8.
PRO: 5                 PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 57/2023
Usnesení bylo přijato

Stránka
ka 2 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

3. Schválení rozpočtu na rok 202  4  

Paní účetní Truněčková předložila návrh rozpočtu na rok 2024, tento byl po zá-
konnou dobu vyvěšen a na úředních deskách členských obcí. Ke dnešnímu dni
byl schválen rozpočet na rok 2024. Rozpočet je přílohou tohoto zápisu.
Rozpočet DSO Kladská stezka na rok 2024 je schodkový s celkovými výdaji ve
výši 24,539.650Kč, které jsou kryty příjmy 352.881,-Kč a financováním ve výši
24,186.769Kč.  Závazný  ukazatel  je  druhové  (položkové)  členění  rozpočtové
skladby. Ve schváleném rozpočtu jsou o proti návrhu vyšší výdaje na stavbu cyk-
lostezky o  8,050.000Kč  ty  jsou  kryty  zvýšením financováním o  8,050.000Kč.
Tyto prostředky DSO obdrží v prosinci 2023. 
 
Valná hromada svazku schvaluje rozpočet na rok 2024.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 58/2023
Usnesení bylo přijato

4.  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 202  5  -202  6  

Byl projednán a schválen střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026 po
splnění zákonných povinností (vyvěšení na úředních deskách obcí). SVR je přílo-
hou tohoto zápisu.

Valná hromada svazku schvaluje  střednědobý výhled rozpočtu na roky
2025-2026.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 59/2023
Usnesení bylo přijato

5.  Rozhodnutí o přidělení zakázky úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerka informovala o výsledku výběrového řízení zakázky Kladská stezka,
úsek Jaroměř Rychnovek. Toto bylo projednáno a odsouhlaseno VH.

Valná hromada svazku schvaluje výsledek  výběrového řízení na stavbu
Kladská stezka, úsek Jaroměř Rychnovek. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 60/2023
Usnesení bylo přijato

6.  Schválení smlouvy na stavbu úseku č. 1

Stránka
ka 3 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Po uplynutí lhůty na námitky, byl předložen harmonogram vítěznou firmou Eu-
rovia, Valná hromada tak projednala a schválila smouvu na stavební práce na
úseku č. 1 – ve výši 6 896 928,53 Kč včetně DPH. 

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu na zakázku „Stezka okolo v. n.
Rozkoš Cyklookruh Rozkoš úsek 1“.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 61/2023
Usnesení bylo přijato

7.  Schválení smlouvy na stavbu úseku č. 2

Po uplynutí lhůty na námitky, byl předložen harmonogram vítěznou firmou Eu-
rovia, Valná hromada tak projednala a schválila smouvu na stavební práce na
úseku č. 2 – ve výši 67 243 963,64 Kč včetně DPH. 

Valná hromada svazku schvaluje smlouvu na zakázku „Stezka okolo v. n.
Rozkoš Cyklookruh Rozkoš úsek 2“.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 62/2023
Usnesení bylo přijato

8.  Schválení smlouvy o individuální dotaci KÚ KHK – úsek č. 2- 2. část

Manažerkou byl předložen návrh smlouvy o individuální dotaci. Vzhledem k tomu,
že  není  doposud  k  dispozici  výsledek  hodnocení  projektu  podaného  do  IROP
*3319, znění smlouvy bylo odsouhlaseno, podepsána bude ale až po předložení
kladného Rozhodnutí IROP na KÚ KHK.

Valná hromada svazku schvaluje  smlouvu na individuální  dotaci  – na
úsek 2 – 2. část.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 63/2023
Usnesení bylo přijato

9.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace KÚ KHK na úsek č. 1

Manažerkou byl předložen návrh smlouvy na investiční dotaci 23RRDU2-0001 na
stavbu úseku č. 1 od KÚ KHK. Tato byla projednána a schválena Valnou hroma-
dou.
 
Valná  hromada  svazku  schvaluje  smlouvu  23RRDU2-0001 na  stavbu
úseku č. 1.

Stránka
ka 4 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 64/2023
Usnesení bylo přijato

10.  Schválení smlouvy o návratné finanční výpomoci Jaroměř Rych-
novek

Manažerkou byl  předložen  návrh  smlouvy na  návratnou finanční  výpomoc na
stavbu  úseku  Jaroměř  Rychnovek  od  KÚ  KHK  ve  výši  6  mil.  Kč.  Tato  byla
projednána a schválena Valnou hromadou.

 Valná hromada svazku schvaluje smlouvu na NFV od KÚ KHK, úsek Ja-
roměř Rychnovek. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 65/2023
Usnesení bylo přijato

11.  Schválení smlouvy o návratné finanční výpomoci – úsek č. 2

Manažerkou byl  předložen návrh smlouvy na návratnou finanční  výpomoc na
stavbu úseku č. 2 ve výši 20 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že v návrhu smlouvy je
překlep v předmětu financování (úsek č. 2 – 2. část) a NFV by tak byla omezeně
využitelná na celou stavbu, tak bude na KÚ upravena – přeschválena ZK a znovu
předložena na DSO. Podkladem nezbytným pro podpis je kladné Rozhodnutí od
IROP i na 2. část, které doposud není k dispozici. Toto bylo projednáno a vzato
na vědomí. 

Valná hromada bere na vědomí.

12.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek č. 1

Manažerkou byl předložen návrh smlouvy na BOZP úsek č. 1. na základě již od-
souhlasené nabídky paní Patzeltové - tento byl projednán a schválen Valnou hro-
madou.
 
Valná hromada svazku schvaluje příkazní smlouvu na zajištění BOZP na
stavbu úseku č. 1. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 66/2023
Usnesení bylo přijato

13.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek č. 2

Manažerkou byl předložen návrh smlouvy na BOZP úsek č. 2. na základě již od-
souhlasné nabídky paní Patzeltové -  Tento byl projednán a schválen Valnou hro-
madou.

Stránka
ka 5 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

 
Valná hromada svazku schvaluje příkazní smlouvu na zajištění BOZP na
stavbu úseku č. 2. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 67/2023
Usnesení bylo přijato

14.  Schválení Příkazní smlouvy BOZP – úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerkou byl předložen návrh smlouvy na BOZP úsek Jaroměř Rychnovek na
základě již odsouhlasené nabídky paní Patzeltové -  Tento byl projednán a schvá-
len Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje příkazní smlouvu na zajištění BOZP na
stavbu úseku Jaroměř Rychnovek. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 68/2023
Usnesení bylo přijato

15.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek č. 1

Manažerkou byl předložen výsledek výběrového řízení na zajištění TDI úsek č. 1
a návrh smlouvy na TDI. Nejnižší  nabídková cena byla nabídnuta firmou Do-
pravně  inženýrská  kancelář  s.r.o.  Návrh  a  výsledek  výběrového  řízení  byl
projednán a schválen Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje výsledek VŘ a příkazní smlouvu na za-
jištění TDI na stavbu úseku č. 1. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 69/2023
Usnesení bylo přijato

16.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek č. 2

Manažerkou byl předložen výsledek výběrového řízení na zajištění TDI úsek č. 2
a návrh smlouvy na TDI. Nejnižší  nabídková cena byla nabídnuta firmou Do-
pravně  inženýrská  kancelář  s.r.o.  Návrh  a  výsledek  výběrového  řízení  byl
projednán a schválen Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje výsledek VŘ a příkazní smlouvu na za-
jištění TDI na stavbu úseku č. 2. 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Stránka
ka 6 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení č. 70/2023
Usnesení bylo přijato

17.  Schválení Příkazní smlouvy TDI – úsek Jaroměř Rychnovek

Manažerkou byl předložen výsledek výběrového řízení na zajištění TDI úsek Ja-
roměř Rychnovek a návrh smlouvy na TDI. Nejnižší  nabídková cena byla na-
bídnuta firmou Dopravně inženýrská kancelář s.r.o. Návrh a výsledek výběrového
řízení byl projednán a schválen Valnou hromadou.
 
Valná hromada svazku schvaluje výsledek VŘ a příkazní smlouvu na za-
jištění TDI na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek 

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 71/2023
Usnesení bylo přijato

18.  Nabídky biologický dozor – Jaroměř Rychnovek, úsek č. 1, úsek č. 2
- objednávky

Manažerkou byly předloženy nabídky na zajištění biologických dozorů na stav-
bách- úsek č.1 – 31 000 Kč – pan Zvolánek, úsek č. 2 – 127 500 Kč – pan Zvo-
lánek, Jaroměř Rychnovek – 39 500 Kč – pan Bárta. Tyto byly projednány a
schváleny Valnou hromadou. Budou vystaveny objednávky na tyto činnosti.

Valná hromada svazku schvaluje  vystavení objednávky na zajištění BD
na stavbu úseku č. 1.  

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 72/2023
Usnesení bylo přijato

Valná hromada svazku schvaluje  vystavení objednávky na zajištění BD
na stavbu úseku č. 2.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 73/2023
Usnesení bylo přijato

 
Valná hromada svazku schvaluje  vystavení objednávky na zajištění BD
na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 74/2023
Usnesení bylo přijato

Stránka
ka 7 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

19.  Stav žádostí IROP, Interreg

Manažerka informovala o stavu žádostí IROP. Momentálně jsou vystavena kladná
Rozhodnutí na stavby úseků - 
• Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš úsek 1
• Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš úsek 2 – 1. část
• Stezka  okolo  v.  n.  Rozkoš  Cyklookruh Rozkoš  úsek  2  –  2.  část

(původní verze z 09/22)
• Kladská stezka, úsek Jaroměř – Rychnovek 

v řešení – stále bez jakékoliv odezvy -  Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh
Rozkoš úsek 2 (verze z 5.10.2023)

Co  se  týká  stavu  projektu  –  „Po  Kladské  stezce  do  Klodska“ –  v  rámci
programu  Interreg,  bylo  provedeno  13.12.  doplnění  žádosti  týkající  se  1.
výzvy k doplnění.

Valná hromada bere na vědomí.

20.  různé – podání žádostí KÚ KHK – manažer, profesionalizace, atd.

Manažerka  informovala  o  možnosti  podání  žádostí  na  profesionalizaci,
činnost manažera a investiční  dotace na stavby úseků 3 a 4, případně
projektové přípravy staveb, či výkupy pozemků na KÚ KHK.
Toto bylo projednáno a odsouhlaseno, že budou podány žádosti  na profe-
sionalizaci, činnost manažera a investiční dotace na stavby úseků 3 a 4 a
zajištěn průzkum trhu na projektové dokumentace na parkoviště u hráze a
stezky do Rychnovka (od trati – konec nynější budované stavby po ná-
draží v Rychnovku), případně budou tyto žádosti také podány.
Dále byl předložen výkaz práce související s projektem pro společné povo-
lení Jaroměř Rychnovek od p. Zvolánka ve výši 66 tis. Kč. Toto bylo od-
souhlaseno VH – bude vystavena faktura.

Valná hromada schvaluje podání žádostí o dotaci na KÚ KHK.

PRO: 5                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 75/2023
Usnesení bylo přijato

Ostatní body Valná hromada bere na vědomí.

 Výpis usnesení ze zasedání   X  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   57  /2023  
schválení rozpočtových změn č. 8.
Usnesení č. 58/2023
schválení rozpočtu na rok 2024
Usnesení č. 59/2023
schválenístřednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024-2025

Stránka
ka 8 z 9



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Usnesení č.   60  /2023  
schválení výsledku výběrového řízení na stavbu Kladská stezka, úsek Jaroměř 
Rychnovek
Usnesení č.   61  /2023  
schválení smlouvy na zakázku „Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš 
úsek 1“
Usnesení č.   62  /2023  
schválení smlouvy na zakázku „Stezka okolo v. n. Rozkoš Cyklookruh Rozkoš 
úsek 2“
Usnesení č.   63  /2023  
schválení smlouvy na individuální dotaci – na úsek 2 – 2. část
Usnesení č.   64  /2023  
schválení smlouvy 23RRDU2-0001 na stavbu úseku č. 1
Usnesení č.   65  /2023  
schválení smlouvy na NFV od KÚ KHK – úsek Jaroměř Rychnovek
Usnesení č.   66  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku č. 1
Usnesení č.   67  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku č. 2
Usnesení č.   68  /2023  
schválení příkazní smlouvy na zajištění BOZP na stavbu úseku Jaroměř Rych-
novek
Usnesení č.   69  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku č. 1 
Usnesení č.   70  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku č. 2
Usnesení č.   71  /2023  
schválení smlouvy na zajištění TDI na stavbu úseku Jaroměř Rychnovek
Usnesení č.   72  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku č. 1
Usnesení č.   73  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku č. 2
Usnesení č.   74  /2023  
schválení vystavení objednávky na zajištění BD na stavbu úseku Jaroměř Rych-
novek
Usnesení č.   75  /2023  
schválení podání žádostí o dotaci na KÚ KHK

zapsala Šmotková                 Jan Borůvka                        ověřovatel Petr Jeništa

……………………………………      ……………………………………….                ..……………………..

Stránka
ka 9 z 9


